Муниципальное общеобразовательное учреждение

Ставровская средняя общеобразовательная школа

Собинского района

Приказ

№ _132-02__________                                                                                   от 04.06.2010 года

«О распределении обязанностей по разработке проекта
модернизированной образовательной системы

начальной ступени общеобразовательного учреждения»

В целях обеспечения эффективной разработки проекта модернизированной образовательной системы начальной ступени школы в соответствии с  ФГОС нового поколения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать шесть  групп по разработке и реализации  единичных проектов изменений образовательной системы начальной ступени в соответствии с новыми ФГОС общего образования в составе:

- группа 1: Степанова Е.Н.,  Игнатьева Л.Б., Михеева О.Ю., Спиридонова Н.В., Калягина М.И., Никишина Л.А., Ливаева О.Ю., Бочарова Е.А., Аксенова С.А., Мещерякова Л.И., Карпова М.К., Сироткина Л.И., Трутнева С.В., Фурман В.И., Кудинов С.И.;
- группа 2: Никишина Л.А., Ливаева О.Ю.,
- группа 3: Бычкова Т.В., Игнатьева Л.Б., Михеева О.Ю., Спиридонова Н.В.;

- группа 4: Степанова Е.Н., Беляева Н.В., Трофимова И.В.;
- группа 5: Бочарова  Е.А.,., Аксенова С.А.;

- группа 6:  Беляева Н.В., Анцупова А.Ю., Сухарикова И.А.

- группа 7: Спиридонова Н.В., Михеева О.А., Игнатьева Л.Б.

2. Поручить группам разработку и реализацию проектов модернизации образовательной системы начальной ступени школы в соответствии с полученными заданиями.

3. Назначить:

3.1. ответственным за разработку и реализацию проекта 1 (Разработка основной образовательной программы) – Степанова Е.Н.;

ответственным за разработку и реализацию  единичного проекта 1.1.(разработка про граммы формирования УУД) – Калягина М.И.;

 ответственным за разработку и реализацию  единичного проекта 1.2. (разработка  рабочих  учебных  программ – Михеева О.А.;
ответственным за разработку и реализацию  единичного проекта 1.3. (разработка  учебного плана  начального общего образования) – Никишина Л.А.;
ответственным за разработку и реализацию  единичного проекта 1.4. (разработка рабочих  программ по внеурочной деятельности) – Ливаева О.Ю.;

ответственным за разработку и реализацию  единичного проекта 1.5.(разработка  программы  духовно- нравственного развития, воспитания обучающихся) – Аксенова С.А;

ответственным за разработку и реализацию  единичного проекта 1.6.(разработка  программы  формирования культуры здорового  безопасного  образа жизни) -  Спиридонова Н.В.;
ответственным за разработку и реализацию  единичного проекта 1.7 (разработка системы оценки достижения планируемых результатов освоения основной общеобразовательной программы начального общего образования) – Игнатьева Л.Б.

3.2. ответственным за разработку и реализацию проекта 2 (разработка нормативной базы) – Никишина Л.А.;
3.3. ответственным за разработку и реализацию проекта 3 (учебно-методические ресурсы) – Бычкова Т.В.;

3.4. ответственным за разработку и реализацию проекта 4 (разработка и реализация системы методической работы с кадрами) – Степанова Е.Н.;

3.5.  ответственным за разработку и реализацию проекта 5 (определение, разработка и реализация модели организации внеурочной деятельности) – Бочарова Е.А.

3.6.  ответственным за разработку и реализацию проекта 6 (подготовка  учебных кабинетов и зон для организации внеурочной деятельности) – Беляева Н.В.
3.7. ответственным за разработку и реализацию проекта 7 (работа с родителями) – Игнатьева Л.Б.

4. Утвердить форму задания на разработку и реализацию единичного проекта модернизации образовательной системы начальной ступени образовательного учреждения.

5. Контроль деятельности групп по разработке проектов модернизации образовательной системы начальной ступени в соответствии с новыми ФГОС общего образования поручить руководителю рабочей группы по введению ФГОС нового поколения на начальной ступени общеобразовательного учреждения  Степановой Е.Н.
Директор школы: _____________  Л.А. Никишина
Приложение к приказу № _132-02    от 04.06.2010 года

Форма задания

на разработку единичного проекта модернизации образовательной системы начальной ступени образовательного учреждения
_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

(указываются изменения, на осуществление которых направлен единичный  проект)

Целью проекта является разработка содержания реализации изменений

__________________________________________________________________ (указывается компонент образовательной системы и необходимые изменение в нем)

Проект должен включать в себя:

· определение общих  и частных целей;

· описание способов реализации изменений;

· связей проекта с другими проектами (что должно быть разработано в рамках других проектов; что из  разработанного должно быть учтено в других проектах);

· состав исполнителей и распределение обязанностей между ними;

· необходимые финансовые и матриально-технические ресурсы;

· ожидаемые результаты реализации проекта;

Исполнителями проекта назначаются: ….

Ответственный за разработку и реализацию проекта: …

Проект должен быть разработан и передан руководителю рабочей группы не позднее …(указывается дата).